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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem práce je identifikovat nedostatky marketingové činnosti českých hokejových klubů na sociálních sítích.
Ze získaných dat jsou následně odvozena konkrétní doporučení, které se týkají marketingové činnosti
jednotlivých klubů.

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část bakalářské práce je založena na metodách vyhledávání zdrojů, jejich rozboru a
komparace. Mezi sekundární zdroje dat patří zejména odborná literatura a renomované internetové stránky.
V praktické části jsou na základě primárních i sekundárních zdrojů informací představeny hokejové kluby.
Pomocí rozboru prostředí společnosti byly zjištěny silné a slabé stránky společně s příležitostmi a hrozbami.
Kvantitativní metodou dotazníkového šetření jsou zjištěna konkrétní data, která jsou stěžejní pro tuto část práce.
Data zjištěná dotazníkovým šetření jsou následně zpracována a interpretována. Rozborem sociálních sítí, jakožto
sekundárních zdrojů, jsou získána další data potřebná ke komparaci marketingové aktivity vybraných
hokejových klubů. Závěr práce sumarizuje poznatky a z nich odvozuje doporučení. Kvalitativní metodu
v analytické části práce zastupuje strukturovaný rozhovor se zaměstnanci PR oddělení jednotlivých klubů.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Nejefektivněji komunikujícím českým profesionálním hokejovým klubem v oblasti sociálních sítí je HC Sparta
Praha, dalším klubem patřícím mezi špičku je H C Dynamo Pardubice. Všechny sledované kluby v této
bakalářské práci jsou aktivní na Facebooku, Instagramu a Youtube se založením oficiálních účtů v období mezi
lety 2007-2014. Nej aktivnějším klubem z pohledu průměrné četnosti přidávaných příspěvků je pardubický
hokejový klub, který v tomto ohledu dominuje v rámci všech sledovaných sociálních sítí. Na Facebook přidává
v průměru 226 příspěvků měsíčně, na Instagramu 59 příspěvků a na Youtube 22 videí. Klubem s nejaktivnější
komunitou je H C Sparta Praha, která dosahuje nejvyššího průměrného počtu reakcí měsíčně. Z dotazníkového
šetření vyplývá, že respondenti považují sociální sítě za důležitý komunikační prostředek a jsou spokojeni
s obsah sdíleným hokejovými kluby ze strany kvality i kvantity. Z rozhovorů je patrné, že hokejové kluby
vnímají sociální sítě jako pilíř marketingové komunikace a jejich cílem je skrze tyto sítě posilovat povědomí o
značce klubu, zlepšit vztah s komunitou a podpořit návštěvu domácích utkání Tipsport Extraligy.

4. Závěry a doporučení:
Problematika užívání sociálních sítí jako primárního prostředku komunikace, nejen v prostředí profesionálního
sportu, bude s velkou pravděpodobností aktuálním a relevantním tématem i v následujících letech. I s ohledem
na provedené výzkumné šetření lze tedy sportovním organizacím doporučit, aby přikládaly otázce virtuální
komunikace se svými fanoušky i širokou veřejností patřičnou pozornost a důležitost v rámci svých
marketingových mixů. Obecně pro společnosti platí, že by měly rozlišovat sociální sítě podle cílové skupiny,
která danou síť užívá, a podle toho sdílet rozdílný obsah přizpůsobený cílové skupině.

KLICOVA SLOVA
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of the thesis is to identify the shortcomings of marketing activities of Czech hockey clubs on social
networks. From the data obtained, specific recommendations are derived concerning the marketing activities of
individual clubs.

2. Research methods:
The theoretical and methodological part of the bachelor thesis is based on the methods of searching for sources,
their analysis and comparison. Secondary data sources include mainly professional literature and reputable
websites. In the practical part, hockey clubs are presented on the basis of primary and secondary sources of
information. By analysing the company's environment, strengths and weaknesses have been identified along with
opportunities and threats. The quantitative method of questionnaire survey is used to find out specific data which
is central to this part of the thesis. The data found through the questionnaire survey is then processed and
interpreted. By analysing social media as secondary sources, additional data needed to compare the marketing
activities of the selected hockey clubs are obtained. The paper concludes by summarizing the findings and
deriving recommendations. The qualitative method in the analytical part of the thesis is represented by a
structured interview with the employees of the PR department of each club.

3. Result of research:
The most effective Czech professional hockey club in social media is H C Sparta Prague, another top club is H C
Dynamo Pardubice. A l l of the clubs tracked in this backlog are active on Facebook, Instagram and YouTube
with official accounts established between 2007-2014. The most active club in terms of average frequency of
posts is Pardubice Hockey Club, which dominates in this respect across all social networks tracked. It posts an
average of 226 posts per month on Facebook, 59 posts on Instagram and 22 videos on YouTube. The club with
the most active community is HC Sparta Prague, which achieves the highest average number of reactions per
month. The questionnaire survey shows that respondents consider social networks an important means of
communication and are satisfied with the content shared by hockey clubs in terms of quality and quantity. It is
evident from the interviews that hockey clubs see social networks as a pillar of marketing communication and
their aim is to strengthen the brand awareness of the club through these networks, improve the relationship with
the community and encourage attendance at Tipsport Extraliga home games.

4. Conclusions and recommendation:
The issue of using social networks as a primary means of communication, not only in the professional sports
environment, is likely to be a topical and relevant topic in the years to come. Therefore, even in the light of the
research conducted, sports organisations can be advised to give the issue of virtual communication with their
fans and the general public due attention and importance in their marketing mixes. In general, companies should
differentiate between social networks according to the target group using the network and, accordingly, provide
different content tailored to the target group.

KEYWORDS
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1 Úvod
Společnosti zaměřující se na sportovní činnost působící na profesionální rovině se značně liší
od subjektů podnikajících ve výrobních a j iných tradičních odvětvích. Lední hokej představuje
na území České republiky specifický celek, jenž propojuje různé vrstvy společnosti se sportem
a byznysem a vytváří obsáhlé komunity fanoušků, návštěvníků a sledujících. Dalším
fenoménem současné doby jsou sociální sítě, které původně pouze rozšiřovaly životy uživatelů
o virtuální prostředí, ale následně značně promluvily do chápání marketingové činnosti a
komunikace. Podniky a společnosti záhy pochopily, že sociální sítě představují příležitost, jak
zefektivnit marketingovou komunikaci se svými zákazníky. A n i hokejové kluby nejsou
výjimkou a v poměrně krátké době po nástupu éry sociálních sítí začaly komunikovat se svými
fanoušky touto formou. Námětem práce je tak představit tyto dva fenomény ve vzájemném
vztahu a zkoumat aktivitu hokejových klubů na sociálních sítích. Cílem bakalářské práce je
analýza a následná interpretace zjištěných poznatků. N a základě interpretovaných dat jsou
kluby porovnány mezi sebou a následně jsou z těchto skutečností odvozena doporučení týkající
se zefektivnění marketingové činnosti hokejových klubů na vybraných sociálních sítích.

Fanoušci a návštěvníci přicházející na domácí utkání a akce pořádané klubem představují pro
sportovní organizace kromě jednoho ze zdrojů příjmů zároveň i podstatnou položku
nehmotného bohatství. Ze strany klubu je tedy nutné, aby s komunitou spojenou s jeho
působením byl schopný efektivně komunikovat a vytvářet dlouhodobé vztahy. K tomu
napomáhá právě aktivita na sociálních sítích. Skrze Facebook, Instagram a Youtube dochází
k velké části komunikace a kluby tímto způsobem oslovují stávající i potenciální zákazníky.
Primárními cíli aktivity na sociálních sítích je informovat fanoušky, posilovat image značky,
podporovat ticketing a merchandising a v některých případech i oslovovat potenciální partnery
klubu. Je tedy patrné, že pro správné fungování společnosti je v současné době nezbytné, aby
byla aktivní na sociálních sítích. V tomto ohledu dochází k vytváření rozdílů mezi j ednotlivými
společnostmi. Marketingová komunikace je zásadním pilířem úspěšného podniku.

Hlavním cílem práce je identifikovat nedostatky marketingové činnosti českých hokejových
klubů na sociálních sítích. Ze získaných dat jsou následně odvozena konkrétní doporučení,
které se týkají marketingové činnosti jednotlivých klubů. Za tímto účelem byly analyzovány
jednotlivé oficiální účty klubů na Facebooku, Instagramu a Youtube v období od založení účtu
do současnosti, případně za kalendářní rok 2021. Pokud se jednalo o proměnlivé údaje, jako je
kvantita přidávaných příspěvků nebo četnost reakcí na tyto příspěvky byla data zprůměrována
do období zajeden měsíc. Následným vytvořením tabulek zachycujících zjištěná data došlo

[…]


Ano
Ne

2. Jaký hokejový klub Tipsport E L H sledujete na sociálních sítích?

Vyberte jednu nebo více odpovědí

H C Bílý Tygři Liberec
B K Mladá Boleslav
H C Dynamo Pardubice
H C Energie Karlovy Vary
H C Kometa Brno
H C Motor České Budějovice
H C Oceláři Třinec
H C Olomouc
H C Sparta Praha
H C Škoda Plzeň
H C Verva Litvínov
H C Vítkovice Ridera
Mountfield H K
P S G Berani Zlín
Rytíři Kladno

3. Je pro Vás důležitý obsah na sociálních sítích, sdílený vaším klubem?

Vyberte jednu odpověď

Ano
Spíše ano
Spíše ne
Ne
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4. Rozhodujete se o návštěvě klubových akcí, včetně zápasů Tipsport E L H na základě
aktivity hokejového klubu na sociálních sítích?
Vyberte jednu odpověď

Ano
Spíše ano
Spíše ne
Ne

5. Jste spokojeni s K V A L I T O U obsahu hokejového klubu na sociálních sítích?

Vyberte jednu odpověď

Ano
Spíše ano
Spíše ne
Ne

6. Jste spokojeni s K V A N T I T O U obsahu hokejového klubu na sociálních sítích?

Vyberte jednu odpověď

Ano
Spíše ano
Spíše ne
Ne

7. Na kterých sociálních sítích sledujete kluby Tipsport E L H ?

Vyberte jednu nebo více odpovědí

Facebook
Instagram
Youtube
Jiné sociální sítě

8. Reagujete na příspěvky hokejového klubu na sociálních sítích?

Vyberte jednu odpověď

Ano
Spíše ano
Spíše ne
Ne

Prezentace

VII

Řešená
problematika

•VŠEM

úvod
Sociální sítě jsou
nejefektivnějším
nástrojem
marketingové
komunikace i ve
sportovním prostředí.

problém
Nedostatečné využití
potenciálu sociálních
sítí u vybraných
hokejových klubů
nejvyšší tuzemské
soutěže ledního
hokeje.

přístup
Analýza odborných
zdrojů literatury a
analýza komunikace
hokejových klubů na
sociálních sítích.
Kvalitativní a
kvantitativní výzkum,
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Postup řešení
•VŠEM

zdroj
Zdroje odborné
literatury,
renomované
internetové zdroje a
činovníci hokejových
klubů a uživatelé
sociálních sítí.

získávání
Informace byly
zjištěny pomocí
zkoumání zdrojů
literatury a použitím
metody popisu. A
metodou
strukturovaných
rozhovorů a
dotazníkovým
šetřením.

zpracovaní
Analýzou
marketingové
komunikace
hokejových klubů na
sociálních sítích byly
zjištěny nedostatky a
následně byla
navržena doporučení.
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Výsledky práce
•VŠEM

Z výsledku práce vyp lynu lo , že některé vybrané hokejové
kluby nevyužívají plného potenciálu sociálních sítí, jako
nástroje marketingové komunikace.

->Z dat lze vyčíst fakta:

-^HC Sparta Praha je k lubem, který nejlépe využívá sociální sítě v rámci
marketingové komunikace

-^Analýzou bylo zjištěno, že kluby HC Škoda Plzeň a Mountf ield HK zaostávají
v komunikac i na sociálních sítích

-^Do budoucna se dá očekávat, že sociální sítě plně nahradí ostatní způsoby
marketingové komunikace
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•VŠEM

Výsledky práce - grafické znázornění
Počet sledujících klubových účtů na jednotlivých sociálních sítích

Facebook Instagram Youtube

HC Dynamo Pardubice 61 995 27 500 1 1 0 0 0

Mountfield HK 22 460 18 500 4 430

HC Sparta Praha 97 008 45 920 1 1 3 0 0

HC Škoda Plzeň 50 711 3 1 4 0 0 4 280

Zdroj: vlastní zpracování (data čerpána z: facebook.com, instagram.com, youtube.com)

Průměrná měsíční četnost reakcí na sdílené příspěvky za rok 2021

Facebook Instagram Youtube

HC Dynamo Pardubice 31 458 reakcí 50 238 reakcí 36 699 zhlédnutí

Mountfield H K 17 896 reakcí 40 710 reakcí 14 358 zhlédnutí

HC Sparta Praha 56 863 reakcí 86 318 reakcí 31 653 zhlédnutí

HC Škoda Plzeň 9 654 reakcí 37 910 reakcí 12 749 zhlédnutí

Zdroj: vlastní zpracování (data čerpána z: facebook.com, instagram.com, youtube.com)

Vysoká škola ekonomie a managementu
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Doporučení
•VŠEM

Na základě výsledku lze doporučit

1. Zaměstnání více odborníků na pozici spravující sociální sítě hokejových klubů HC
Škoda Plzeň a Mountfield HK nebo navázání spolupráce s externí marketingovou
agenturou

2. Zaměření zmíněných klubů na kvalitnější sdílený obsah v přidávaných příspěvcích

na sociálních sítích

3. Z ekonomického hlediska znamená zaměstnání dalších odborníků nebo navázání
spolupráce s externí marketingovou agenturou nárůst finančních prostředků
putujících do správy sociálních sítí o 30 tisíc korun
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•VŠEM

Závěr

® Práce přinesla zjištění, že některé ze zkoumaných klubů nevyužívají plný
potenciál sociálních sítí, jako nástroje marketingové komunikace

@ Novým řešením je pro kluby HC Škoda Plzeň a Mountfield HK zaměstnání více
odborníků na pozici spravující sociální sítě hokejových nebo navázání spolupráce s
externí market ingovou agenturou

(jSi) Problematika byla posunuta díky analýze marketingové komunikace a použití
kvalitativní a kvantitativní metody pro získání informací. Na základě těchto
informací byla navržena doporučení, týkající se vhodné komunikace na sociálních
sítích hokejovými kluby
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