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Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
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Struktura práce Úplná, logická X
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Postačující množství
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce je zaměřena na odhalení nedostatků v marketingové činnosti českých hokejových klubů. Je provedeno
několik analýz, dále komparace a dotazníkové šetření u fanoušků a rozhovory s manažery klubů. Autor podrobněji
zkoumá a vyhodnocuje obsah sociálních sítí, který dané kluby uveřejňují. Autorovi se podařilo identifikovat několik
nedostatků v komunikaci daných klubů a navrhuje jejich odstranění a zefektivnění dané komunikace. Návrhy lze
považovat za odůvodněné a přínosné.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Navrhujete, aby si klub zařídil externí správu sociálních sítí. Nemáte obavu, že daná agentura nezajistí
dostatečnou autentičnost a "srdcařství"?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Ve svých zjištěních upozorňujete na nedostatečnou kvantitu příspěvků. Co je podle vás optimální kvantita?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Jak byste pomocí marketingových nástrojů řešil nízkou návštěvnost domácích utkání?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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